
Determinazione Area Affari Generali n. 366 del 13-06-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

Area Affari Generali 
Ufficio: PERSONALE-PROTOCOLLO-SEGRETERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 366 
del 13-06-2025 

 
 
 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASD PADOVA 
MILLENIUM BASKET. 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del  07.01.2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

ha approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2025/2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2025/2027; 

 con deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2025, è stato approvato, ai sensi dell'art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

Richiamato altresì la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 ed in particolare  il  
nuovo  principio di  competenza finanziaria  potenziata  a  cui  devono attenersi gli  Enti,  in forza del 
quale l’accertamento/impegno è imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione 
attiva/passiva viene a scadenza; 
 
Atteso che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la promozione e la 
valorizzazione del territorio dal punto di vista sociale, didattico e culturale, attraverso la 
collaborazione con le Associazioni e il sostegno alle attività da quest’ultime direttamente promosse; 
 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 



Determinazione Area Affari Generali n. 366 del 13-06-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Premesso che:  
- l’Associazione Sportiva P.M.B. Padova Millennium Basket opera da tempo a favore dell'attività 
sportiva svolta dalle persone diversamente abili che praticano la disciplina del basket; 
- si tratta di una società composta esclusivamente da atleti disabili che, con le proprie squadre, 
partecipa ai campionati delle diverse categorie ed è parte attiva nella organizzazione di 
manifestazioni ed eventi sportivi; 
 
Considerato: 

- che l’Associazione Sportiva P.M.B. Padova Millennium Basket è senza fini di lucro e ha 
mantenuto esclusive finalità sociali e come scopo primario è quello di coordinare e 
promuovere l’attività sportiva per disabili, svolgendo attività sia agonistiche che educative, 
riabilitative, ricreative e culturali portando, con l’aiuto di tutti, il basket padovano in carrozzina 
ai massimi livelli italiani e internazionali; 

- che l’Amministrazione Comunale ritiene fondamentale far conoscere l’Associazione Sportiva 
P.M.B. Padova Millennium Basket attraverso la partecipazione ad eventi locali dove i 
volontari e  alcuni atleti, portano la loro testimonianza e fanno conoscere ad un vasto numero 
di persone il mondo dello sport paralimpico e nello specifico del basket in carrozzina; 

Ritenuto di assegnare alla suddetta Associazione un contributo straordinario di € 300,00 a parziale 
copertura delle spese sostenute per la realizzazione di attività sia agonistiche che educative;  
 
Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di non rientrare nella lettera dell’art. 6, comma 9 del D.L. 
78/2010 che vieta spese per sponsorizzazioni a carico dell’Ente e stabilito che il contributo in 
argomento, si configura invece come sostegno ad iniziative realizzate da soggetti terzi nell’ambito di 
programmazione dell’Amministrazione Comunale nell’interesse della collettività, dando atto che tali 
erogazioni sono consentite e legittime; 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale con la quale è stato approvato l’erogazione di un 
contributo a favore dell’Associazione Sportiva P.M.B. Padova Millennium Basket; 
 
Vista la nota dell’Associazione Sportiva P.M.B. Padova Millennium Basket con cui si chiede la 
liquidazione del contributo in € 300,00, pervenuta in data 29.05.2025 prot. n. 8227; 
 
Riscontrato che nella medesima nota, l’Associazione Sportiva P.M.B. Padova Millennium Basket 
ha dichiarato che la somma da liquidare non è soggetta alla ritenuta del 4% (agli atti presso l’Ufficio 
Segreteria); 
 
Visto il Capo IV “Contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o iniziative” del 
vigente Regolamento Contributi; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del  
d.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
 

D E T E R M I N A 



Determinazione Area Affari Generali n. 366 del 13-06-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

1. di impegnare e liquidare a favore dell’Associazione Sportiva P.M.B. Padova Millennium 
Basket  con sede a Piombino Dese (PD), Via Pozzetto, 23/6, P.IVA 03453690285, ai 
sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma € 300,00 quale contributo da erogare a 
parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione di attività sia agonistiche 
che educative, dove i volontari e  alcuni atleti, portano la loro testimonianza e fanno 
conoscere ad un vasto numero di persone il mondo dello sport paralimpico e nello 
specifico del basket in carrozzina, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 

Cap. PEG Importo Miss. Prog. 

 
Codice Piano dei 

Conti 
Anno 

Impegno 
Anno 

esigibilità 
418 300,00 05 02 1.03.02.99.000 2025 2025 

 
2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica;  
 

3. di richiedere al Responsabile Servizio Contabile e Gestione delle Entrate l’emissione 
dell’ordinativo di pagamento di € 300,00 a favore dell’Associazione Sportiva P.M.B. 
Padova Millennium Basket avente sede a Piombino Dese (VI), mediante bonifico 
bancario su conto dedicato omissis… 
 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento, oltre all’impegno/i di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 
6. Di accertare che: 
 salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto; 

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria 
della spesa. 

 
 
 
 Il Responsabile dell'Area 

 
 Pasin Cinzia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


